
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2019.gada 27.novembrī                                              Nr. 800 

                       (protokols Nr.15,  21.§.) 

 

Par Guntara Marksa atbrīvošanu no Smiltenes novada pašvaldības iestādes „Smiltenes 

novada Sporta pārvalde” vadītāja amata 
2019.gada 29.maijā Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk - Dome) pieņēma lēmumu 

Nr.421 “Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu „Smiltenes novada Sporta pārvalde” un 

„Smiltenes novada Kultūras pārvalde” un tām pakļauto iestāžu un struktūrvienību reorganizācijas 

uzsākšanu” (turpmāk - Lēmums). Lēmumā noteikts uzsākt pašvaldības iestāžu - „Smiltenes novada 

Sporta pārvalde” un „Smiltenes novada Kultūras pārvalde” reorganizāciju, tās apvienojot un uz 

reorganizējamo iestāžu bāzes izveidot Smiltene novada pašvaldības pakļautībā esošu iestādi – 

Smiltenes novada pašvaldības iestāde „Smiltenes novada kultūras, sporta un mūžizglītības 

pārvalde”.  

Saskaņā ar Domes pieņemto Lēmumu iestāžu reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 

2019.gada 31.decembrim. Līdz ar to, pašvaldības iestāde „Smiltenes novada Sporta pārvalde” 

2020.gada 1.janvārī beidz pastāvēt. 

Lēmuma 6.3.punktā tika uzdots Smiltenes novada domes administrācijai atbilstoši 

normatīvajiem aktiem sagatavot un izsludināt konkursu uz iestādes „Kultūras, sporta un 

mūžizglītības pārvalde” vadītāja amatu. 

Pamatojoties uz Nolikuma „Amata konkursa nolikums “Smiltenes novada pašvaldības 

iestādes “Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” vadītāja amata pretendentu atlasei” ” 

(apstiprināts ar Smiltenes novada domes priekšsēdētāja 05.08.2019 rīkojumu Nr.14.1/288.1)  

16.punktu Konkursa komisija, pēc konkursa noslēdzošās kārtas rezultātu apkopošanas, izvēlējās 

izvirzītajām prasībām atbilstošāko pretendentu un sagatavoja ierosinājumu Smiltenes novada 

domei par pretendenta pieņemšanu darbā. Ar 2019.gada 25.septembra Smiltenes novada domes 

lēmumu Nr.658 par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras, sporta un mūžizglītības 

pārvalde” vadītāju iecelta Aija Cunska, kas amata pienākumus uzsāka veikt no 2019.gada 

1.oktobra. 

Ar domes 2019.gada 30.oktobra lēmumu Nr. 743 “Nolikuma Nr. 15/19 “Smiltenes novada 

pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” projekta 

apstiprināšana” tika apstiprināts pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras, sporta un 

mūžizglītības pārvalde” nolikums, kura 14.4. punkts un iepriekš pieņemtie Domes lēmumi nosaka, 

ka ar 2020.gada 1.janvāri darbu uzsāk Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības 

pārvaldes struktūrvienība “Smiltenes novada Sporta centrs”, savukārt ar domes 2019.gada 

30.oktobra lēmumu Nr. 744 “Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras, 

sporta un mūžizglītības pārvalde” amatu vienību saraksta apstiprināšana” tika apstiprināts minētās 

iestādes amata vienību saraksts. 

Iepriekš minētā rezultātā pašvaldības dibinātajā iestādē “Smiltenes novada sporta pārvalde” 

tiek samazināta amata vienība „Vadītājs”. Reorganizācijas procesā iestādes “Smiltenes novada 

sporta pārvalde” vadītājam Guntaram Marksam tika piedāvāts turpmāk pildīt pašvaldības iestādes 

„Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” struktūrvienības “Smiltenes novada 

Sporta centrs” vadītāja amata pienākumus. Guntars Markss piedāvājumam ir piekritis. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt 

amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā un 

pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos. 



Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

9.punktu, Darba likuma 97.pantu un domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2019.gada 19. novembra atzinumu (protokols Nr.13), atklāti balsojot ar 8 balsīm par 

(Gints Kukainis, Edgars Avotiņš, Kārlis Lapiņš, Vairis Tralla, Jānis Sīklēns, Andis Rozītis, 

Birute Mežale, Dzintars Zvaigzne), pret nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Guntaru Marksu no pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Sporta pārvalde”  

vadītāja amata ar 2019.gada 31.decembri. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram A.Lapiņam slēgt vienošanos ar G.Marksu 

par grozījumiem darba līgumā, piedāvājot Guntaram Marksam iestādes „Smiltenes novada 

Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” struktūrvienības “Smiltenes novada Sporta 

centrs” vadītāja amatu, uzsākot pildīt amata pienākumus ar 2020.gada 1.janvāri. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes izpilddirektors A.Lapiņš. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        G.Kukainis 
 

 


